
Zakończona III kadencja Zarządu Województwa Śląskiego
Podczas tych czterech lat zarząd w ramach 429 obrad podjął przeszło 3,3 tys. uchwał, decydując tym samym o
najważniejszych sprawach województwa śląskiego.

To właśnie w tym okresie Stadion Narodowy w Chorzowie zaczął odzyskiwać blask - w 2009 rozpoczęła się jego
modernizacja. Jej koszt to ok. 400 mln zł, z czego 110 mln zł pochodzi z budżetu państwa. 

W sierpniu 2008 roku Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku stał się w 100 procentach własnością województwa, a w 2010
roku po raz pierwszy osiągnął dodatni wynik finansowy. Samorząd województwa przeznaczał niebagatelne kwoty na park -
650 tys. na zakup „Karuzeli  rodzinnej" do Śląskiego Wesołego Miasteczka, 500 tys. zł na zagospodarowanie przestrzeni
parku oraz zaprojektowanie parkingów, prawie 7 mln zł kosztowała budowa parkingów, rewitalizacja stawu Hutnik, wymiana
oświetlenia, przy czym w  ostatnim wypadku 15 proc. wkładu wniosło WPKiW. Ale to nie wszystko. Do tego dołożono
jeszcze 5 mln zł z przeznaczeniem na I etap budowy i wymiany kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodno-kanalizacyjnej na
terenie WPKiW.

W tym okresie zakupiono także osiem ELF-ów, na torach pojawiły się też cztery Flirty. Te nowoczesne, klimatyzowane
pociągi z niskopodłogowymi wagonami są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Docelowo będą jeździć w
powołanej przez samorząd spółce Koleje Śląskie. 

Zakończona kadencja to także wyjątkowo duże nakłady na służbę zdrowia. W jej trakcie szpitale marszałkowskie otrzymały
przeszło 324 mln zł wsparcia. Dla przykładu, w tym roku Samorząd Województwa przekazał oddziałom neonatologicznym
szpitali wojewódzkich 17 stanowisk do intensywnej terapii noworodków. Ich koszt to 8,5 mln zł. W Wojewódzkim Szpitalu
Chirurgii Urazowej uruchomiono nowy oddział, w który Urząd Marszałkowski zainwestował 1,5 mln zł. Przy szpitalu św.
Barbary w Sosnowcu wyremontowano - za 1,5 mln zł - lądowisko dla helikopterów. Taką samą kwotę przeznaczono na
remont oddziału okulistyki sosnowieckiego szpitala. A to nie koniec listy inwestycji... Ponad 33 mln zł trafiło do pozostałych
placówek służby zdrowia, dzięki  czemu wsparcie otrzymały m.in. Beskidzkie Centrum Onkologii, Śląskie Centrum Chorób
Serca, Szpital w Cieszynie, Centrum Onkologii w Gliwicach. Pod koniec ubiegłego roku Zarząd Województwa Śląskiego
przygotował plan restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej. W Częstochowie połączono Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny i Wojewódzki Szpital Zespolony im. prof. dr. Witolda Orłowskiego. W tym roku
połączono też Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach i Wojewódzki Zespół Ochrony Zdrowia
Matki, Dziecka i Młodzieży w Katowicach. Zmiany oznaczają, że pacjenci będą leczeni w lepszych warunkach i w sprawniej
zarządzanych placówkach, gdyż np. zlikwidowano dublujące się oddziały i poradnie, zmniejszono koszty utrzymania
budynków czy ograniczono zadłużenie.

Minione cztery lata obfitowały także w kampanie promocyjne. Na ten cel od 2008 roku przeznaczonych zostało 19 mln zł. I
tak latem tego roku w Nadrenii Północnej-Westfalii w Niemczech miała miejsce pierwsza zagraniczna kampania promocyjna
naszego regionu pod hasłem „Guck Mal! Schlesien".  W maju zakończyła się kampania „Pasjonauci polecają". Była to już
kolejna ogólnopolska kampania promocyjna „Śląskiego" prezentująca region jako miejsce pełne energetyzujących atrakcji
turystycznych. Sukcesem frekwencyjnym zakończyła się również INDUSTRIADA 2010, czyli pierwsze Święto Szlaku
Zabytków Techniki. Również w ubiegłym roku zrealizowano na zlecenie samorządu województwa kampanie promujące
atrakcje turystyczne regionu śląskiego: pierwszą w historii województwa ogólnopolską kampanię promocyjną pt.
„Pozytywnie nakręceni polecają - Śląskie. Pozytywna energia" oraz kampanię regionalną pt. „Śląskie. Na wyciągnięcie ręki".
Kampania „Śląskie. Pozytywna Energia" z 2008 r. pokazała region jako emanujący pozytywną energią, pewny siebie i
wesoły, a jego mieszkańców jako ludzi z poczuciem humoru. Była pierwszą kampanią województwa śląskiego.
Nieszablonową - więc wywołała dyskusję na dużą skalę o tożsamości regionu i jego mieszkańcach, realizując tym samym
jedno z najważniejszych zadań tej kampanii. Kampanie te nagradzane były w wielu prestiżowych konkursach, w tym ostatnią
w polskiej edycji międzynarodowego konkursu efektywności komunikacji marketingowej EFFIE 2010. 

W Śląskiem przybyło także boisk sportowych. Do końca tego roku w ramach programu „Moje boisko - Orlik 2012" w
Śląskiem będzie przeszło 100 wielofunkcyjnych obiektów sportowych, w skład których wchodzą dwa boiska: jedno ze
sztuczną trawą do piłki nożnej, drugie wielofunkcyjne z powierzchnią poliuretanową oraz w pełni wyposażone zaplecze
sanitarne. Już dziś z boisk tego typu korzystają dzieci i młodzież m.in. z Węgierskiej Górki, Bielska-Białej, Wisły, Lublińca,
Zawiercia i Jaworzna. Rekordzistami pod względem budowania tych obiektów są Częstochowa, Żory i Rydułtowy. Tuż za
nimi plasują się Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec i Racibórz. 

Wspieranie rozwoju kultury i ochrona jej dziedzictwa to ważne zadanie realizowane przez samorząd województwa. Dlatego
co roku zarząd województwa przeznaczał niebagatelne kwoty na ten cel: 136 mln zł w 2008 roku, rok później 125 mln zł, a w
2010 - 182 mln zł. I tak dzięki wsparciu marszałka i unijnej dotacji Biblioteka Śląska przygotuje projekt skopiowania do
internetu swoich 27 tysięcy najcenniejszych zabytkowych publikacji. Trwa rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego
koszęcińskiej siedziby Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk". Samorząd wojewódzki wsparł m.in. budowę sali koncertowej przy
Zespole Szkół Muzycznych w Sosnowcu, a także modernizację Teatru Rozrywki w Chorzowie. Zastrzyk finansowy otrzymał
też Teatr Śląski - prawie pół miliona złotych na adaptację zaplecza, a Opera Śląska około 2 mln zł. W 2008 roku powołany
został Śląski Fundusz Filmowy, którego celem jest wspieranie produkcji filmowej. Na ten cel przekazano już w sumie 3,5
mln zł.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Województwo śląskie najbardziej widoczne i spektakularne zmiany zawdzięcza konsekwentnemu i skoordynowanemu
wykorzystaniu funduszy unijnych. Dzięki dotacjom z Unii możliwe było przeprowadzenie kluczowych inwestycji w regionie.
Poszczególne gminy odczuwają znaczną poprawę w jakości życia mieszkańców - np. w zakresie transportu drogowego,
gospodarki wodnej i ściekowej czy infrastruktury sportowej.

Aktualnie, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, podpisano już (wraz ze Śląskim
Centrum Przedsiębiorczości) 2276 umów na kwotę dofinansowania 4,1 mld zł, ogłoszono 63 konkursy na kwotę 783,77 mln
euro. Do ogłoszenia pozostało jeszcze 9 konkursów i tym samym 167,77 mln euro.

Z kolei w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie śląskim ogłoszono łącznie 75 konkursów (Urząd
Marszałkowski - 35 konkursów, a Wojewódzki Urząd Pracy - 40). W odpowiedzi na nie w Śląskiem złożono łącznie ok. 10
300 wniosków o dofinansowanie. Podpisaliśmy łącznie 1143 umowy o wartości ok. 590,8 mln zł, a Wojewódzki Urząd Pracy
w Katowicach - 647 umów o wartości ok. 817,1 mln zł. Uwzględniając projekty własne (realizowane przez Samorząd
Województwa) - w województwie śląskim przyjęto do realizacji 1799 projektów na łączną kwotę ok. 1,4 mld  zł.
Projektodawcy realizujący te projekty złożyli dotychczas 6012 wniosków o płatność na kwotę ok. 832,9 mln zł.
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